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Høring NOU 2022: 17 Veier inn - ny modell for opptak til universiteter og 
høyskoler 

 
Norges Bondelag viser til Kunnskapsdepartementet sin høring på NOU 22: 17 Veier inn – ny 
modell for opptak til universiteter og høyskoler, og takker for muligheten til å gi høringsinnspill. 
Norges Bondelag har 60 000 medlemmer, hvorav ca. halvparten er bønder eller direkte tilknyttet 
gårdsdrift.  
 
Norges Bondelag har ingen prinsipiell mening om hvorvidt dagens modell for opptak eller den nye 
modellen som foreslås av utvalget er å foretrekke, men er opptatt av at de mulighetene som ligger i 
systemene benyttes til å oppnå tilstrekkelig og forsvarlig bemanning i yrker av samfunnskritisk 
karakter. Norges Bondelag støtter derfor ytterligere bruk av tilleggspoeng dersom dagens modell 
beholdes, bruk av ulike typer kvoter som det åpnes for både i dagens og i ny foreslått modell, samt 
eventuelle andre kompenserende tiltak som bidrar til å rette opp skjevheter og ivareta samfunnets 
behov for arbeidskraft over hele landet.  
 
Helt konkret ønsker vi å rette oppmerksomheten mot veterinærstudiet som av utvalget trekkes 
fram som det mest kjønnsdelte studiet i Norge, med 86% kvinner og 14% menn. Til tross for at 
dette er et meget populært studium, sliter flere kommuner med å bemanne den lovpålagte 
veterinærvaktordninga, og det er spesielt i deler av Distrikts-Norge det er veterinærmangel. 
Norges Bondelag ser med bekymring på konsekvensene dette har for dyrevelferden til 
produksjonsdyra, og for matproduksjon i stort. For å ha et levende landbruk over hele landet 
trenger vi også en velfungerende veterinærtjeneste over hele landet.    
 
Av Hurdalsplattformen fremgår det at Regjeringa vil styrke veterinærtjenesten i hele landet slik at 
alle dyr har tilgang til kvalifisert behandling. Opptakssystemet for høyere utdanning kan være et 
av flere elementer som bidrar til dette, og Norges Bondelag vil derfor knytte følgende 

kommentarer og forslag til høringsnotatet: 

    

• Utvalget viser til simuleringen gjort av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 
(HK-dir) i tråd med den foreslåtte nye modellen vil forsterke skjevheten i kjønnsbalansen 
på veterinærstudiet ytterligere, opp mot 95% kvinnedominans. Dette bør det kompenseres 
for gjennom andre tiltak for å sikre en jevnere kjønnsbalanse.  
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• En bør vurdere å ha regionale kvoter for studenter fra områder med lav veterinærdekning, 

etter samme mal som de regionale kvotene for Nord-Norge. 

• Det bør settes av en kvote for studenter som har yrkeskompetanse som agronom fra 
videregående opplæring og/eller har minst 9 måneders praksis med produksjonsdyr.  

• Dersom ordningen med tilleggspoeng videreføres mener Norges Bondelag at det bør gis 
tilleggspoeng for studenter med agronomkompetanse og/eller minimum 9 måneders 
praksis med produksjonsdyr.  

• Veterinærstudiet er et av studiene med svært høyt karaktersnitt. For å sikre at vi ikke går 
glipp av potensielt gode veterinærer er Norges Bondelag er positive til at en prosentandel 

av studentene tas opp gjennom en form for opptaksprøve som foreslås av utvalget.  
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Elektronisk godkjent, uten underskrift 
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